errorem iuris vel facti et omnibus aliis melioribus modo iure via causa et forma quibus melius potuerunt et possunt, revocando et annullando omnes alios / ordines hactenus factos per ipsos comune et homines Zignexii suis nominibus propriis ac nominibus et vice aliorum de dicto comune et pro quibus ipsi co(n)gregati ut supra promiserunt et promittunt de rato habendo infra sta omnia et singula sub obligatione omnium bonorum suorum pignori michi notario infra sto persone publice stipulanti et recipienti nomine et vice et ad partem et utilitatem cuiuslibet persone cuius interest et interesse potest et poterit quomodolibet in futurum - quod ratificabunt omnia et singula interius statuta et ordinata per ss.tum Iohannem consulem ut supra una cum ss.tis congregatis ut supra nominatis, sub refecione et restitutione omnium expensarum dampnorum et interesse.

Hec sunt statuta et ordinamenta comunis Zignexii facta et ordinata per ss.tum Iohannem del Cola consulem comunis et hominum Zignexii una cum ss.tis ut supra nominatis, qui omnes ut supra nominati et congregati non recedendo ab aliis electionibus per dictum comune et homines oretenus factis ut dixerunt, imo eas electiones per presentes ratificando, et quatenus opus sit, iterum et de novo ipsi comune et homines elligerunt et elligunt ipsam Iohannem del Cola in consulem et pro consule dicte comunitatis necnon etiam dictos camparios ut supra electos et deputatos ad infra sta et ss.ta facienda et peragenda, et prout infra videlicet.

della comunità, come pure anche gli stessi campari già designati, affinché in ispecie trattino ed approvino quanto sopra e qui di seguito è scritto.

[1] Della elezione dei consoli

In primo luogo stabilirono e ordinarono: i consoli della comunità di Gignese saranno due per ogni anno, idonei agli interessi del comune. Uno di essi reggerà l'ufficio per sei mesi a partire dal primo di gennaio sino a s. Pietro; seguirà l'altro che reggerà l'ufficio da s. Pietro sino al successivo primo di gennaio. I consoli saranno designati per sorteggio, a rotazione, di fuoco in fuoco sino a che tutti gli abitanti di Gignese abbiano gradualmente ricoperta la carica. I consoli giureranno sopra i santi evangeli, nelle mani del loro predecessore, cioè del console il cui mandato sia appena scaduto, di reggere fedelmente l'ufficio senza lasciarsi influenzare da preghiere, elargizioni, amicizie e inimicizie, personale tornaconto o danno ecc. Chi ricusi di giurare come sopra è soggetto per pena alla multa di 5 sol. imp. per ogni persona e richiesta. Il provento spetta alla comunità di Gignese.

[1] De consulibus eligendis

Imprimis statuerunt et ordinarunt quod consules comunitatis dicte terre Zignexii sint et esse debeant duo pro quolibet anno sufficientes ad laudem comunis et hominum Zignexii videlicet unus qui exercere habent officium consulatus per menses sex incipiendo in k(a)lendis mensis ianuarii usque ad festum sancti Petri tunc (b) sequaturum alter vero qui exercere habeat dictum officium a dicto festo sancti Petri usque ad k(a)lendias mensis ianuarii sequaturus. Qui consules sint et esse debeant illi quibus ceciderit sors seu rotta videlicet de focho in focho gradatim usque quo omnes habitantes in terra Zignexii dictum officium consulatus fecerint. Et qui consules iurare debeant ad sancta Dei evangelia in manibus consulis predecessoris ipsius terre, videlicet illius cuius finitum erit dictum tempus sui consulatus, de exercendo fideliter dictum officium remotis prece pretio amicitia et inimicitia (c) speciali profichuo et dampno et omnibus aliis. Et casu quo recusaverint iurare prouts., quod tunc et eo casu ponantur in pena et banno sol. quinque imp. pro quolibet recusante et pro quolibet vice qua fuerit requisitus. Que pena sit dicte comunitatis Zignexii.

- b) aggiunta a margine.
- c) inimicitia.

[2] *Dei credenziari o estimatori e del loro giuramento*

Parimenti stabilirono e ordinarono: i credenziari o estimatori⁶ del comune di Gignese saranno in numero di tre; di cui due ordinari (designati mediante sorteggio a rotazione come sopra), sceglieranno il terzo a loro discrezione fra gli uomini di detta terra. I credenziari ordinari sono tenuti a stimare i danni arrecati nel territorio di Gignese, fissare le imposte e spese da esigersi nella detta comunità, svolgere gli altri compiti fissati negli statuti. Il loro ufficio durerà per un solo anno. I credenziari ordinari, sorteggiati ogni primo di gennaio, giureranno nelle mani dei consoli di svolgere fedelmente il loro ufficio con le garanzie di cui sopra. Chi ricusi di ricoprire detto ufficio e di prestare giuramento è soggetto alla pena di 5 sol. imp. per ogni volta. Il provento spetta alla comunità di Gignese.

[2] *De credentiaris seu estimatoribus et eorum iuramento*

Item statuerunt et ordinaverunt quod credentiaris/ seu extimatoris dicte comunitatis dicte terre Zignexii sint et esse debeant tres, videlicet duo ordinarii pro sorte seu rotta prouts. Qui duo credentiaris ordinarii possint eligere et valeant ac debeant eligere aliam personam de dicta terra Zignexii quam voluerint pro tertio credentiaro. Et qui credentiaris ordinarii teneantur et obligati sint extimare omnia dampna inferenda quovismodo in loco et territorio Zignexii ac taxare tales et expensas imponendas in dicta comunitate et alia facere prout ex infr. stis capitulis apparet. Quod officium durare habeat per annum unum tantum. Et teneantur et debeant credentiaris ipsi ordinarii iurare prouts. in manibus consulum ipsius terre, quibus in dictis k(a)lendis ianuarii venerit rotta, de fideliter exercendo dictum eorum officium remotis ut supra. Et casu quo recusaverint dictum officium acceptare et iurare prouts., quod tunc talis recusans predicta facere ponatur in pena et banno sol. quinquage imp. pro qualibet vice qua requisitus fuerit ut supra. Que pena sit predictae comunitatis Zignexii.